[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2019 года №28

О применении герба и флага Ленинск-Кузнецкого муниципального района в качестве официальных символов

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Закона Кемеровской области - Кузбасса от 05.08.2019 № 68-ОЗ "О преобразовании муниципальных образований", Совет народных депутатов Ленинск - Кузнецкого муниципального округа РЕШИЛ:
1. Применять герб и флаг Ленинск - Кузнецкого муниципального района в качестве официальных символов Ленинск - Кузнецкого муниципального округа.

2. Внести в решение Совета народных депутатов Ленинск - Кузнецкого муниципального района от 26.01.2005 № 398 «О гербе муниципального образования «Ленинск-Кузнецкий район» следующие изменения, по всему тексту слова «район» заменить словами «округ».
3. Внести в решение Совета народных депутатов Ленинск - Кузнецкого муниципального района от 26.01.2005 № 399 «О флаге муниципального образования «Ленинск-Кузнецкий район» следующие изменения, по всему тексту слова «район» заменить словами «округ».
4.
Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Наша Знаменка» и обнародовать на официальном сайте администрации Ленинск - Кузнецкого муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» для информирования населения.
5.
Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Совета народных

депутатов Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

                                      А.А. Яковлев
Временно исполняющий полномочия

главы Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                          Е.В. Никитин